
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA  
 
 

DETERMINAZIONE N. 65                                                                 DEL 11.12.2024 
 

 

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Boca e la Squadra Volontari Antincendi 
Boschivi e Protezione Civile di Prato Sesia – Anno 2024. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno UNDICI del mese di DICEMBRE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesse  

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 16/12/2023, è stato aggiornato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi 

allegati; 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/12/2023, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 

2024/2026; 

Visti 

− Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

− Visto il Regolamento di Contabilità vigente; 

− Visto il decreto di designazione del responsabile del servizio; 

− La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

Premesso che 

− con Delibera della G.C. n. 35 del 24/05/2024 veniva approvata la convenzione con 

la Squadra Volontari Antincendi Boschivi e Protezione Civile di Prato Sesia (iscritta 

all’Albo del Volontariato Provinciale, al Dipartimento Nazionale Protezione Civile e 

al Corpo Volontari Antincendi Boschivi del Piemonte) per le attività inerenti 

esigenze locali di protezione civile e di salvaguardia della pubblica incolumità per 

gli anni 2024/2025; 

− la convenzione approvata dalla Delibera di G.C. n. 35 del 24/05/2024 prevede il 

versamento da parte del comune di Boca in favore dell’AIB della somma annua di 

Euro 2.000,00 quale cifra forfettaria per spese amministrative, polizze assicurative, 

mantenimento mezzi, attrezzature tecnico-logistiche ed acquisto materiali  

Rilevato che: 

− si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 2024 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 



1) di procedere, per le ragioni esplicitate in preambolo, ad impegnare per la convenzione 

con la Squadra Volontari Antincendi Boschivi e Protezione Civile di Prato Sesia per le 

attività inerenti esigenze locali di protezione civile e di salvaguardia della pubblica 

incolumità, per l’anno 2024, la somma di E. 2.000,00; 

2) di impegnare per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la spesa complessiva 

di € 2.000,00 imputandola all’intervento:  

1.04.04.01.001 Cap. 1063/4 del bilancio 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

                                                                                       F.to LAVECCHIA Leonardo 

 

 

 

  
 
PARERI  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. 
n. 267/2000 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   F.to CERRI Andrea 

 

 

 

   

 Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo lì 15/01/2025  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to LAVECCHIA Leonardo 

 

 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

   Lì, 23/01/2025                                                               

                                                         
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                 F.to IANIERI Nicole 



 

 


